2 0 2 4年 ４ 月 ８ 日

各  位

会 社 名 中 部 水 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 脇 坂  剛

（コード番号 ８１４５ 名証メイン）

問 合 せ 先  経 理 部 長 臼 井 敬 人

ＴＥＬ（０５２）６８３－３０００

特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ

 当社は、2024年２月９日付「特別調査委員会設置並びに2024年３月期第３四半期決算発

表の延期及び当該四半期報告書の提出期限延長申請の検討に関するお知らせ」にて公表し

ましたとおり、取引先が過年度より、当社に対し実在性のない架空取引（以下「本件取引」

といいます。）を行っていたことが判明いたしました。本件取引に関連して、過年度の会計

処理及び開示の訂正の要否を検討する必要が生じました。そのため、本件取引に関する事

実関係の調査、類似する事象の有無の調査を、専門的かつ客観的な見地からの調査分析及

び再発防止等の検討を行うことを目的として、特別調査委員会を設置し、調査を行ってま

いりました。

本日、特別調査委員会より、調査の結果判明した事実関係及び問題点の指摘、再発防止

のための提言を目的とする調査報告書を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 調査結果について

当社は、特別調査委員会より本日付で調査報告書を受領いたしました。

当該報告書につきましては、個人情報保護の必要上、機密情報保護等の観点から、

部分的な非開示措置を施したうえで、2024 年４月 13 日（土）に公表する予定です。

２． 今後の対応について

当社は 2024 年２月 14 日付「2024 年３月期第３四半期報告書の提出期限延長に係

る承認に関するお知らせ」にて公表のとおり、2024 年３月期第３四半期報告書の提

出期限を 2024 年４月 15 日（月）とする旨の承認を頂いております。

（１）過年度の有価証券報告書等及び決算短信等の訂正について

当社は、調査結果を受けて、過年度の有価証券報告書等及び四半期報告書の訂正

報告書の提出とともに決算短信等の訂正を 2024 年４月 15 日（月）に行う予定です。

（２）2024 年３月期第３四半期決算短信発表について

2024 年４月 15 日（月）に発表を行う予定です。

株主の皆様をはじめとする関係者の皆様に多大なるご心配をおかけしておりますことを

深くお詫び申し上げます。

以 上